
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI -
URBANISTICA

REGISTRO GENERALE N. 159 del 20/03/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 81 del 16/03/2024
PROPOSTA N. 172 del 16/03/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO  E  SMALTIMENTO  RIFIUTI  INDIFFERENZIATI  ANNO  2024.
AGGIUDICAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. DITTA DECO S.P.A. CON
SEDE LEGALE IN SPOLTORE (PE). PROVVEDIMENTI.

PREMESSO che  dal  1º  Dicembre  2019 è stato  attivato,  presso  il  Comune di  BASCIANO, il

“Servizio di raccolta domiciliare con il sistema del porta a porta”;

CONSIDERATA l’opportunità in questa fase di procedere all’affidamento del Servizio di recupero

e smaltimento di rifiuti indifferenziati ipotizzando in base ai precedenti smaltimenti un quantitativo

di rifiuti indifferenziati di 114 tonnellate annue;

VISTO che  l’importo  complessivo  contrattuale  del  servizio  sopra  specificato  è  inferiore  a  €

140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del

servizio in parola,  ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  50 comma 1 lett  b) del D.Lgs.  n.  36/2023,

mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

CONSIDERATO che in data 11/03/2024 veniva attivata sul MEPA la RDO n°4150390, con il criterio del

minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso economico sull’importo

posto a base di gara, con invito rivolto ad un unico operatore economico Società DECO Spa con sede legale

amministrativa in San Giovanni Teatino (CH), Partita IVA 01253610685;

VERIFICATO che entro le ore 13:00 del 14/03/2024 l’operatore economico DECO Spa con sede

legale amministrativa in San Giovanni Teatino (CH), Partita IVA 01253610685, aveva caricato sulla

piattaforma la propria offerta e nella giornata si procedeva alla valutazione dell’offerta presentata;

DATO ATTO dell’avvenuta stipula in data 15 marzo 2024, del  contratto MEPA (RDO n°4150390) con

l’operatore economico  DECO Spa con sede legale amministrativa in San Giovanni Teatino (CH), Partita

IVA 01253610685, per l’importo complessivo netto di €. 18.810,00 oltre IVA al 10% (totale €. 20.691,00);

CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo

sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio

desunta dall’ analisi prezzi;

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 per poter

contrarre con la pubblica amministrazione, e in particolare il requisito della regolarità contributiva,

come risulta da protocollo INAIL_42795502 con scadenza al 03/07/2024;

TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - REGISTRO GENERALE N. 159 del 20/03/2024 - Pag. 1 di 3



PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2023 esecutiva ai sensi di

legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo

2024/2026 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 30.12.2023, esecutiva ai sensi

di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n.

267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 03.01.2024, esecutiva ai sensi di legge

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026, ai sensi dell'art 169 del D.Lgs 267/2000; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO), introdotto nel nostro ordinamento

dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021.

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 7/2023, Prot. n. 8292 del 30/12/2023 di conferimento dell'incarico

a responsabile dell'area III per l’anno 2024;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, nº267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO     il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che il codice CIG assegnato è il seguente: B0C122C8CF;

PRESO ATTO della regolarità della documentazione acquisita.

D E T E R M I N A

1)-  Le  premesse formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce

motivazione ai sensi della Legge nº241/90 e successive modificazioni ed integrazioni.

2)-  Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 36/2023 con riferimento all’affidamento delle

prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14, alla Società DECO Spa con sede legale

amministrativa  in  San  Giovanni  Teatino  (CH),  Partita  IVA 01253610685,  il  conferimento  e

smaltimento di 114 tonnellate di rifiuti indifferenziati), per l’importo totale di €. 20.691,00 (IVA al

10% compresa).

3)- Di impegnare a favore della Società DECO Spa con sede legale amministrativa in San Giovanni Teatino

(CH), Partita IVA 01253610685, la spesa complessiva di  €.  20.691,00 sul  Codice Miss./Progr.-Pdc finanz.

0903-1.03.01.02.999 del corrente bilancio 2024 (Cap. 1577/0 “Spese per raccolta differenziata R.S.U.” del

P.E.G.), gestione competenza (CIG B0C122C8CF).

TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - REGISTRO GENERALE N. 159 del 20/03/2024 - Pag. 2 di 3



4)- Di comunicare alla Società DECO Spa con sede legale amministrativa in San Giovanni Teatino

(CH), Partita IVA 01253610685, il contenuto del presente provvedimento.

La presente Determina, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al

servizio  finanziario  ai  sensi  dell’artt.  35  e  36  del  vigente  regolamento  di  contabilità  per

l’apposizione del proprio visto di controllo e riscontro.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 172 del 16/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato dal  Responsabile del  Servizio   D'EVANGELISTA DONATO in data
16/03/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 172 del 16/03/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 1577 67 1 09 03 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

20.691,00

Basciano, lì 20/03/2024
Il Responsabile del Servizio

Dott. VIVIANI MARCO

TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - REGISTRO GENERALE N. 159 del 20/03/2024 - Pag. 3 di 3


	D E T E R M I N A

